
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 105-2023;

EXTRATO DE CONTRATO 106-2023;
EXTRATO DE CONTRATO 107-2023;
EXTRATO DE CONTRATO 108-2023;
EXTRATO DE CONTRATO 109-2023;
EXTRATO DE CONTRATO 110-2023;
EXTRATO DE CONTRATO 111-2023;
EXTRATO DE CONTRATO 112-2023.

• PORTARIAS Nº 052-2023, 053-2023, 054-2023, 055-2023, 056-2023, 057-2023, 058-2023, 059-2023 DESIGNA FISCAIS DE CONTRATOS
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

Contrato

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 140/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 246.400,00 (DUZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 106/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 141/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 12.550,00 (DOZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 78.850,00 (SETENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 143/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 121.600,00 (CENTO E VINTE E UM MIL, SEISCENTOS REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 109/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 81.000,00 (OITENTA E UM MIL REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 110/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 156.000,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Comissão Permanente de  
Lic i tação  

 

FL_____________  

 

Constru i r  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 112/2023 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP Nº 016/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023 

CONTRATANTE: CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE INFREESTRUTURA DO EXTREMO 
SUL DA BAHIA, CONSTRUIR, inscrito no C.N.P.J, sob o n.º 11.175.842/0001-09, com sede administrativa 
Rua Jardim de Alá, 16G, esquina com a Rua Sr. José Siloti, Jardim Caraipe, Teixeira de Freitas – BA. 

CONTRATADO: JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 26.546.774/0001-06. 

OBJETO: VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA BENEFICIAMENTO DO LEITE NOS MUNICÍPIOS DA ÁREA DE 
ATUAÇÃO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - 
CONSTRUIR. CONFORME CONVENIO CAR/AJU 043/2023. 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.   

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (QUARENTA E DOIS MIL REAIS) 
 
VIGENCIA: 01/11/2023 a 31/12/2023. 
 
 
 
Teixeira de Freitas/BA, 01 de novembro de 2023. 
 
  
 
 

______________________________ 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA  

Manrick Teixeira 
Presidente  

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E4CA20C803FC10B4694695D9EB28D16

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

Portaria

 

 

Portaria nº 052, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 105/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k GrGGGGGGGG egegegegegegegóróróróróróróóróriioioiio Prates 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Portaria nº 053, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 106/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

GrGGrGrGrGGGG egegegegeegeggórórórórórórórróó iioioiooioio Prates 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 011
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Portaria nº 054, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 107/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

ckkkkkk GrGrGrGrGrGGrGrGregegegegeggegeegóróróróóróóó io Prat
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 012
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Portaria nº 055, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 108/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

kkkkkkkk GrGrGGrGrGGGregegegegegegegegegóróróróróróórioii  Prates

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 013
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Portaria nº 056, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 109/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

ckk GrGrGrGrGrGrGrGGregegeggegegegeggóróróróróróróróróó ioiiii  Prate
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 014
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Portaria nº 057, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 110/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k GrGrGrGrGrGrGrGregeegegegegegegóróróróróróróóórioioioioioiooio PPPPPPPPrarrrates
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 015
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Portaria nº 058, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 111/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k GrGrGrGrGrGGrGregegegegegegegegórórórórrórórórró ioioioiioioii  Prates
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 016
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000559 Estado da Bahia - terça-feira, 7 de novembro de 2023 Ano 7

 

 

Portaria nº 059, de 07 de novembro de 2023. 
 
 

Designa servidor para acompanhar e fiscalizar a 
execução dos contratos do Consórcio Público 
Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul 
da Bahia e dá outras providências.  
 
 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO 
EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR, pessoa jurídica de direito público, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo estatuto e protocolo de intenções, conforme artigo 58, inciso III e artigo 
67 da Lei Federal nº 8.666/93.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Designa os servidores a Srª.  Winny Silva Moreira, matricula nº 043, como fiscal 
titular do contrato descritos abaixo e a Srª. Elismara Santos de Jesus, matricula nº 008, como fiscal 
suplente dos contratos descritos abaixo, na forma do Art. 67 da Lei 8.666/93. 

 
 

ÍTEM CONTRATO FORNECEDOR 
1 112/2023 JH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 

 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
01/11/2023, revogadas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
 

Teixeira de Freitas - BA, 07 de novembro de 2023. 

 

 

 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
PRESIDENTE 

 

k GrGrGrGrGrGrGGrGrregegeegeegegegggóróróróróróróóróró ioioioioioioioioo PPPPPPrate
PRESIDENTE

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 017
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E563F145AF1DCB62A281D56F713ECDBE


		2023-11-07T15:50:38-0300




